
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

БОЛЬШЕАТЛЫМСКАЯ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

 

ПРИКАЗ 

22.01.2024 г.                              № 96 - од 

                                                                    С.Большой Атлым 

 

О проведении мониторинга качества общего образования  

в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с приказом Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 15 января 2024 года №10-П-30 «О проведении 

мониторинга качества общего образования в Ханты-Мансийском автономном округе – 

Югре в 2023-2024 учебном году», приказом Управления образования администрации 

Октябрьского района от 15.01.2024 г. №13-од «О проведении мониторинга качества 

общего образования в Октябрьском районе в 2023-2024 учебном году» в целях оценки 

качества общего образования 

 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести мониторинг качества общего образования в 2023-2024 учебном году. 

2. Замесьтителю директора по УВР Хитровой Л.Н.: 

2.1. Ознакомиться с Планом-графиком по проведению оценочных процедур в 

образовательных организациях Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2023-

2024 учебном году (далее – План-график), утвержденным приказом Департамента 

образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 15 января 2024 

года №10-П-30 «О проведении мониторинга качества общего образования в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре в 2023-2024 учебном году» (приложение №1) с  

приказом Управления образования администрации Октябрьского района от 15.01.2024 г. 

№13-од «О проведении мониторинга качества общего образования в Октябрьском районе в 

2023-2024 учебном году». 

2.2. Создать условия для проведения процедур оценки качества образования, в том 

числе с соблюдением требований информационной безопасности. 

2.3. Обеспечить: 

2.3.1. Проведение мониторинга в соответствии с Планом-графиком, с дальнейшим 

использованием и применением результатов оценочных процедур для повышения качества 

образования. 

2.3.2. Контроль за реализацией образовательными организациями мероприятий и 

процедур оценки качества образования. 

2.3.3. Изучение и анализ результатов оценки качества образования на уровне 

образовательных организаций с выработкой управленческих мер по повышению качества 

образования. 

2.4. Самостоятельно определить дату проведения Всероссийских проверочных работ 

(далее – BПP) и составить расписание проведения BПP в 4-8 классах в период с 19 марта 

по 17 мая 2024 года и в 11 классах в период с 1 по 22 марта 2024 года.  

2.5. Предоставить информацию о датах, времени проведения и планируемом 

количестве участников ВПР на электронный адрес tat.faeva2015@yandex.ru в срок  

до 1 февраля 2024 года (приложение №2). 

2.6. Направить сведения о координаторах образовательных организаций, 

курирующих вопросы проведения и участия обучающихся образовательных организаций 

Октябрьского района в международных, федеральных и региональных процедурах оценки 

mailto:tat.faeva2015@yandex.ru


качества общего образования на электронный адрес pobejimovape@oktcro.ru в срок  

до 1 февраля 2024 года (приложение 3). 

3. Довести данный приказ до сведения общеобразовательных организаций. 

            4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 
 

 

 

Директор школы                                        С.В. Басаргина 

 
 

 

 
С приказом ознакомлены: 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

mailto:pobejimovape@oktcro.ru


Приложение №1   

к приказу Управления образования  

администрации Октябрьского района 

от 15.01.2024 №13-од 
 

 

План-график оценочных процедур в образовательных организациях Октябрьского района  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2023-2023 учебном году 
 

 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия 

Срок проведения Класс Учебный предмет Продолжительность 
(мин.) 

Примечание 

1. Оценочные процедуры, 
проведение которых 

регламентировано 
федеральными органами 
исполнительной власти в 

сфере образования 

Определяется на федеральном уровне 
 
 
 

 

2. Всероссийские 
проверочные работы (ВПР) 

С 19 марта  
по 17 мая 

4 Русский язык  
(1 часть) 

45 В штатном режиме. 
ВПР по конкретному предмету 

проводится во всех классах 
данной параллели. 

Русский язык  
(2 часть) 

45 

Математика 45 

Окружающий мир 45 

5 Русский язык 60 

Математика 45 



История  45 

Биология 45 

6 Русский язык 90 

Математика 60 

4 Русский язык  
(1 часть) 

45 Выборочное проведение ВПР 
с контролем объективности 

результатов 
 
 

Русский язык  
(2 часть) 

45 

Математика 45 

5 Русский язык 60 

Математика 45 

6 Русский язык 90 

Математика 60 

7 Русский язык 90 В штатном режиме.  
ВПР по конкретному предмету 

проводится во всех классах 
данной параллели. 

Математика 90 

8 Русский язык 90 

Математика 90 

7, 8 Математика, Физика (с 
углубленным 

изучением предмета) 

90 В штатном режиме. 
ВПР проводится в классах с 

углубленным изучением 
предмета данной параллели. 

6 История 45 В штатном режиме. 



Биология 45 ВПР в параллели 6, 7, 8 
классов проводится для 
каждого класса по двум 

предметам на основе 
случайного выбора. 

Информация о распределении 
предметов по классам в 

параллели предоставляется в 
образовательную 

организацию через личный 
кабинет в Федеральной 

информационной системе 
оценки качества образования. 

География 45 

Обществознание 45 

7 История 45 

Биология 45 

География 45 

Обществознание 45 

Физика 45 

8 История 45 

Биология 45 

География 45 

Обществознание 45 

Физика 45 

Химия 90 

С 4 апреля по 17 
апреля 

5, 6, 7, 8 История 45 В штатном режиме. 
При проведении ВПР 

предоставляется 
Биология 45 



География 45 альтернативная возможность 
выполнения участниками 

работ в компьютерной форме. 
Обществознание 45 

18 апреля  5, 6, 7, 8 История 45 Резервный день для 
выполнения участниками 

работ в компьютерной форме. 
Биология 45 

География 45 

Обществознание 45 

С 1 марта  
по 22 марта 

11 История 90 В режиме апробации* 
При решении 

образовательной организации 
об участии в ВПР 

образовательная организация 
обеспечивает участие не 

менее 30% обучающихся, при 
проведении для каждого 
класса ВПР по учебным 

предметам, которые 
обучающиеся не выбирают 

при прохождении 
государственной итоговой 

аттестации в форме единого 
государственного экзамена, 

государственного выпускного 
экзамена 

Биология 90 

География 90 

Физика 90 

Химия 90 

11 Единая проверочная 
работа по социально-

гуманитарным 
предметам 

90 В режиме апробации* 
Выборочное проведение ВПР 
с контролем объективности 

результатов. 
 



 

 

*Проведение ВПР в 11-х классах в 2023-2024 учебном году осуществляется по решению образовательной организации 



Приложение №2 к приказу  

Управления образования  

администрации Октябрьского района  

от 22.01.2024 №96-од 
 

Данные о проведении ВПР согласно расписанию ОО 

 

Класс Предмет Дата 

проведения 

ВПР 

Время 

проведения ВПР 

Количество 

участников 

4 Русский язык (1 часть) 15.04 45 2 

Русский язык (2 часть) 18.04 45 2 

Математика 23.04 45 2 

Окружающий мир 26.04 45 2 

5 Русский язык 16.04 60 4 

Математика 25.04 45 4 

История 23.04 45 4 

Биология 24.04 45 4 

6 Русский язык 26.04 90 2 

Математика 29.04 60 2 

История 22.04 45 2 

Биология 24.04 45 2 

География  23.04 45 2 

Обществознание  25.04 45 2 

 

7 

Русский язык 25.04 90 3 

Математика 30.04 90 3 

История 25.04 45 3 

Биология 24.04 45 3 

География 16.04 45 3 

Обществознание 17.04 45 3 

Физика 29.04 45 3 

 

 

8 

Русский язык 17.04 90 1 

Математика 24.04 90 1 

История 26.04 45 1 

Биология 29.04 45 1 

География 23.04 45 1 

Обществознание 25.04 45 1 

Физика 16.04 45 1 

Химия 18.04 45 1 

 

11 

История 14.03 90 6 

Биология 11.03 90 6 

География 04.03 90 6 

Физика 19.03 90 6 

Химия 12.03 90 6 

Единая проверочная 

работа по социально-

гуманитарным 

предметам 

   

 

 

 

 

 

 



Приложение №3  

к приказу Управления образования  

администрации Октябрьского района  

от 22.01.2024 №96-од 
 

Персональный состав координаторов образовательных организаций, курирующих вопросы проведения и участия обучающихся  

образовательных организаций Октябрьского района в процедурах оценки качества общего образования 

 

№ п/п ФИО Должность Место работы Адрес электронной почты 
Номер 

сотового/рабочего 
телефона 

1.  Хитрова Людмила 
Николаевна 

Заместитель 
директора по УВР 

МБОУ «Большеатлымская 

СОШ» 

Khitrova1971@bk.ru  8-904-885-23-89 
8-34678-22279 

mailto:Khitrova1971@bk.ru


 
 


		2025-06-24T11:06:52+0500
	Большой Атлым
	Басаргина Светлана Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




